
MONTERO GOMEZ RAUL EDUARDO
2.22 kW 15 de Enero de 2025

PDBT 436211102325

376 kWh $ 2,031

4 622 kWh $83

95.91 % BIMESTRE $ 1,948

$12,184.00 MXN $497.00 MXN $11,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.5 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 30 de Enero de 2025

# 20250025

MONTERO GOMEZ RAUL EDUARDO  

4 Tw Solar Monofacial Module  555W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Estructura en Aluminio Anodizado 1.20 mts. Max.

Subtotal $ 32,000.00

TOTAL (MXN) $ 32,000.00

Se Solicita el 50% del Monto Total como Anticipo.
Tiempo de Entrega, 2 Días Hábiles.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 12,184.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 11,687.00 $ 11,687.00 $ -20,313.00

2 $ 12,549.52 $ 511.91 $ 0.00 $ 12,037.61 $ 12,037.61 $ -8,275.39

3 $ 12,926.01 $ 527.27 $ 0.00 $ 12,398.74 $ 12,398.74 $ 4,123.35

4 $ 13,313.79 $ 543.09 $ 0.00 $ 12,770.70 $ 12,770.70 $ 16,894.05

5 $ 13,713.20 $ 559.38 $ 0.00 $ 13,153.82 $ 13,153.82 $ 30,047.87

6 $ 14,124.60 $ 576.16 $ 0.00 $ 13,548.44 $ 13,548.44 $ 43,596.31

7 $ 14,548.33 $ 593.44 $ 0.00 $ 13,954.89 $ 13,954.89 $ 57,551.20

8 $ 14,984.78 $ 611.25 $ 0.00 $ 14,373.54 $ 14,373.54 $ 71,924.73

9 $ 15,434.33 $ 629.58 $ 0.00 $ 14,804.74 $ 14,804.74 $ 86,729.47

10 $ 15,897.36 $ 648.47 $ 0.00 $ 15,248.88 $ 15,248.88 $ 101,978.36

11 $ 16,374.28 $ 667.93 $ 0.00 $ 15,706.35 $ 15,706.35 $ 117,684.71

12 $ 16,865.51 $ 687.96 $ 0.00 $ 16,177.54 $ 16,177.54 $ 133,862.25

13 $ 17,371.47 $ 708.60 $ 0.00 $ 16,662.87 $ 16,662.87 $ 150,525.12

14 $ 17,892.61 $ 729.86 $ 0.00 $ 17,162.75 $ 17,162.75 $ 167,687.87

15 $ 18,429.39 $ 751.76 $ 0.00 $ 17,677.64 $ 17,677.64 $ 185,365.51

16 $ 18,982.28 $ 774.31 $ 0.00 $ 18,207.97 $ 18,207.97 $ 203,573.47

17 $ 19,551.74 $ 797.54 $ 0.00 $ 18,754.20 $ 18,754.20 $ 222,327.68

18 $ 20,138.30 $ 821.47 $ 0.00 $ 19,316.83 $ 19,316.83 $ 241,644.51

19 $ 20,742.44 $ 846.11 $ 0.00 $ 19,896.34 $ 19,896.34 $ 261,540.84

20 $ 21,364.72 $ 871.49 $ 0.00 $ 20,493.23 $ 20,493.23 $ 282,034.07

21 $ 22,005.66 $ 897.64 $ 0.00 $ 21,108.02 $ 21,108.02 $ 303,142.09

22 $ 22,665.83 $ 924.57 $ 0.00 $ 21,741.26 $ 21,741.26 $ 324,883.35

23 $ 23,345.80 $ 952.30 $ 0.00 $ 22,393.50 $ 22,393.50 $ 347,276.85

24 $ 24,046.18 $ 980.87 $ 0.00 $ 23,065.31 $ 23,065.31 $ 370,342.16

25 $ 24,767.56 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 23,757.26 $ 23,757.26 $ 394,099.42

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 694.7 800.3 688.5 585.0 590.3 693.8

Consumo actual 378.0 528.0 327.0 179.0 509.0 336.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


